
Lvíčci dobývají Čerepovec
27.08 2021 20:40, Vít Hinčica, Tramvaje

Teprve v tomto měsíci vysoutěžená zakázka na nové sólo tramvaje pro Čerepovec se v krátké době
dočkává už druhého pokroku. Po nedávném představení vyrobených tramvají typu 71-911EM
v Něvskom zavodě električeskogo transporta, dne 20. 8. 2021, se totiž tento týden první čtyři Lvíčci
přesunuli do Čerepovce, kam 2 dorazili dne 24. srpna 2021 a další 2 dne 26. srpna 2021. Tam je nyní
čekají zkoušky, po kterých budou nasazeni do provozu. Dodávku zbývajících 7 Lvíčků a jednoho
zánovního Bogatyra-M má výrobce podle smlouvy dokončit do 30. listopadu 2021, ten je však dodá
už do září. 

https://www.cs-dopravak.cz/cerepovec-privita-11-lvicku-a-jednoho-bogatyra-m/


Ještě jeden snímek. (foto: PK TS)

Pro město se jedná o nevídanou vzpruhu, neboť poslední nové tramvaje obdrželo ještě na počátku 90.
let a zhruba polovina tramvajového parku pochází z roku 1984. „Přesně před 65 lety vyjela na trať
v Čerepovci první tramvaj. Od té doby si je nemožné město představit bez tramvají. Dnes
zprovozňujeme nové supermoderní tramvaje, na které čekaly mnohé generace občanů. Čerepovec
jako jedno z prvních měst Ruska získal prostředky na nový vozový park a nyní se budou moci
Čerepovčani snadno a komfortně přemisťovat po městě,“ prohlásil Oleg Kuvšinnikov, gubernátor
Vologdské oblasti.  

 

Url: Lvíčci dobývají Čerepovec

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/08/IMG_1816.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/lvicci-dobyvaji-cerepovec/

